



SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica

Tel. 71 312-09-20 Fax. 71 312-14-98

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl

NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125

www.szpital-trzebnica.pl

Trzebnica, 03.07.2015r.

Nr postępowania: ZP/3/2015

Odpowiedzi 1, Modyfikacja SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę odczynników, materiałów zużywalnych, sprzętu laboratoryjnego, testów oraz dzierżawę aparatów medycznych do laboratorium**, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), odpowiada na pytania oraz modyfikuje SIWZ:

I. Dotyczy SIWZ, Pakiet nr 20, Formularz asortymentowo-cenowy (Załącznik nr 2 do SIWZ),

Tabela Parametry graniczne, pkt. 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „*usunięcie awarii do 24 godzin*” wyrażenia „*w dni robocze*”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Dotyczy SIWZ, Umowa - wzór - Załącznik nr 7b do SIWZ:

§3 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), emailem (na adres) lub pocztą na adres Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiającym. Ze względu na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień przez Zamawiającego, może prowadzić w konsekwencji do opóźnień dostaw. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§3 ust. 4 i §9 ust. 2: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości produktów, co może wynikać ze zmiany zapotrzebowania związanego z bieżącą działalnością Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości hospitalizowanych pacjentów, a tym samym dokładnej ilości zużycia przedmiotowego asortymentu. Zamawiający podał w formularzu asortymentowo-cenowym ilości, które zostały oszacowane z należytą starannością, ponadto dopuścił we wzorach umów możliwość przedłużenia okresu realizacji umowy w przypadku nie zrealizowania zamówienia w okresie określonym w umowie.

§3 ust. 6 tiret trzeci: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie certyfikatów kontroli Jakości zamówionych towarów pocztą lub na wskazany adres email po dostarczeniu towaru do Zamawiającego, z uwagi na fakt przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy dysponuje certyfikatami jakości. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by certyfikaty jakości były dostarczane z zamówionym towarem.? Jeżeli, tak prosimy o usunięcie wskazane postanowienia lub jego modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„z wyłączeniem okoliczności, gdy certyfikaty jakości są wysyłane faxem (.....) lub emailem (.....)”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy – załącznik nr 7a i 7b do SIWZ. §3 ust. 6 tiret trzeci otrzymuje brzmienie:

„- jeśli Wykonawca nie dostarczy wraz z zamówionym towarem certyfikatu kontroli jakości tych wyrobów, dla których jest to wymagane zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy, albo nie prześle faxem lub emailem do Zamawiającego w dniu dostawy”

§3 ust. 8: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§5 ust. 1 pkt. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie aparatu w terminie *do 7 dni roboczych od daty podpisania umowy*.

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostawę analizatora winien być od daty podpisania nie zawarcia umowy, a także winny to być dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy – załącznik nr 7b do SIWZ. §5 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1/ dostarczenia aparatu określonego w §1 niniejszej umowy, zwanego dalej aparatem, transportem na własny koszt i ryzyko do Laboratorium Zamawiającego znajdującego się w budynku Szpitala przy ul. Prusickiej 53-55 w Trzebnicy w terminie do 7 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy,”

§5 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w brzmieniu:

„lub zapewni na czas niezbędny do wykonania naprawy, możliwość przeprowadzenia badań w innym laboratorium”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

§7 ust. 1: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu *„w terminie 60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury”* wyrażeniem *„w terminie 60 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 7 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”*.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

§7 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu *„na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę po zakończeniu danego miesiąca kalendarzowego”* na zapis w brzmieniu: *„na podstawie faktury VAT wystawianej przez Wykonawcę ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego”*? Zmiany powyższe podyktowane są stricte kwestiami księgowymi.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

§8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„ (...) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy, zgodnie z załącznikiem nr do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§10 ust. 1 lit. c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „0,3% wartości netto” wyrażenia „wadliwego”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzory umowy. **§10 ust. 1 lit. c)** w załączniku nr 7b do SIWZ oraz **§9 ust. 1 lit. b)** w załączniku nr 7a otrzymują brzmienie:

„za zwłokę w usunięciu wad towaru - w wysokości 0,3% wartości netto wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki,”

§10 ust. 1 lit. d): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto niezrealizowanej części umowy..

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§10 ust. 2: Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącenie” może prowadzić do licznych błędów. W konsekwencji prosimy o dodanie zapisu w brzmieniu:

„W takim wypadku potrącenie dokonane będzie przez pisemne oświadczenie złożone Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. W przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o potrąceniu kwoty z tytułu naliczonych kar umownych, należne wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tę kwotę”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§10: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §12 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

“Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§14: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„1. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż sześć miesięcy.

2. Ponadto każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę, z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, za pomocą pisemnego oświadczenia przekazanego drugiej stronie wraz z podaniem podstawy prawnej i przyczyny uzasadniającej rozwiązanie niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

III. Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,*
 - b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,*
 - c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy*
 - d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,*
 - e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.*
- 2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.*
- 3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.*

Odpowiedź: Zamawiający dodaje poniższe postanowienie jako pkt. 3, 4 i 5 §13 wzoru umowy – załącznika nr 7b oraz jako pkt. 3, 4 i 5 §12 wzoru umowy – załącznika nr 7a:

3. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,*
- b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie.*

- e) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
 - d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
 - e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.
4. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust. 3 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.
 5. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 3 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14-dniowego okresu wypowiedzenia.

IV. Pytania do umowy „zał. 7 a”:

1. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: „Za datę zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
2. §6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie ostatniego zdania w następującym brzmieniu: „Wady ilościowe zostaną zgłoszone nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia. Brak zgłoszenia w tym terminie skutkuje uznaniem dostawy za pozbawioną wad oraz zrealizowaną prawidłowo”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
3. §6 ust. 3 – Czy Zamawiający uzna za należyte wykonanie umowy możliwość incydentalnego dzielenia dostaw? Uzasadnienie: Z uwagi na to że oferowane produkty sprowadzane są bezpośrednio od producenta Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie zamówienia niezwłocznie. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnątrz procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość incydentalnego dzielenia dostaw .
4. §9 ust. 1 lit a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary na 0,3 % wartości netto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
5. §9 ust. 1 lit b) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary na 0,3 % wartości netto wadliwego towaru?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie w pkt. II.

V. Dotyczy pakietu 1:

1. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1-4 i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie lepszych cenowo ofert? Obecna konstrukcja pakietu nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, blokuje natomiast udział w postępowaniu przetargowym większej liczby Wykonawców.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 10 testu w postaci krążka tabletkowego, w opakowaniu po 25 sztuk, wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
3. Czy zamawiający odstąpi do wymogu jednego producenta dla poz. 9?

Odpowiedź ad. pkt. 1, 2 i 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

VI. Dotyczy pakietu 13:

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania opinii KORLD?
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podłoża. Ponadto wg najnowszych zaleceń KORLD dopuszczalne jest stosowanie testów MIC zarówno na podłożu bibułowym jak i plastikowym.

Odpowiedź ad. pkt. 1i 2: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

VII. Pakiet 13,14 Czy Zamawiający wyraża zgodę aby certyfikaty kontroli jakości były dostępne w wersji elektronicznej na stronie internetowej wykonawcy – i odstąpi tym samym od wymogu dostarczania ich do każdej dostawy ?.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz też odpowiedź na pytanie w pkt. II.

VIII. Czy w pakiecie 13 w pozycji 10 Zamawiający dopuści stężenie 256?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

IX. Czy w pakiecie 14 w pozycji 3 Zamawiający odstąpi od zaoferowania tej pozycji, jeśli produkty z pozycji 1 i 2 zawierają w komplecie plastikowe woreczki z klipsami dla saszetek z gazem?

Odpowiedź: Tak Zamawiający odstąpi od zaoferowania tej pozycji, jeśli produkty z pozycji 1 i 2 zawierają w komplecie plastikowe woreczki z klipsami dla saszetek z gazem. W takiej sytuacji należy jednak zamieścić odpowiednią uwagę na ten temat pod tabelą w załączniku nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo-cenowy).

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Na pozostałe pytania Zamawiający odpowie możliwie szybko.

Z-ca Dyrektora
d/s lecznictwa

dr n.med. Adam Chelmoński

.....
podpis